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Ja jestem bramą owiec

Dzisiejsza Ewangelia łączy dwa symboliczne obrazy: bramy i pasterza.
Być może połączenie to związane jest z praktyką pasterzy w Palestynie. Pa s -
terze czuwając w nocy, leżeli w poprzek bramy. A więc byli nie tylko pas te -
rzami, ale także drzwiami, bramą dla owiec.

Jezus jest „bramą”, przez którą mamy dostęp do Ojca: „Nikt nie przycho-
dzi do Ojca inaczej, jak tylko przeze Mnie”. Jest również „drogą” do głębi
drugiego człowieka. Najgłębsze w człowieku jest miejsce, w którym jest
obra zem Boga, gdzie doświadcza sacrum, tajemnicy obecności i świętości
Boga. Nie można dosięgnąć drugiego człowieka w jego głębi, bez pośrednic-
twa Jezusa.

Jezus jest również Pasterzem. Jako Dobry Pasterz zna nas dogłębnie (po imieniu). Jest przeciwieństwem najemnika. Pasterz
najemnik w chwili niebezpieczeństwa ucieka, nie myśląc w ogóle o owcach. Zdarza się również, że staje w szeregu wilków, szuka
jedynie własnych korzyści. Jezus myśli o każdej owcy. Jest Pasterzem Powszechnym. Troszczy się również o owce zabłąkane zagu-
bione, o te, które są daleko poza Jego owczarnią. Stanisław Biel SJ - deon.pl

Ewangelia (J 10, 110) 
Jezus powiedział: «Zaprawdę, zaprawdę,

powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczar
ni przez bramę, ale wdziera się inną drogą,
ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak
wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec.
Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają je 
go głosu; woła on swoje owce po imieniu
i wy prowadza je. A kiedy wszystkie wypro
wadzi, staje na ich czele, owce zaś postępują
za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast
za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od nie
go, bo nie znają głosu obcych».

Tę przypowieść opowiedział im Jezus,
lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mó 
wił. Powtórnie więc powiedział do nich Jezus:
«Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Ja
je stem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli
przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami,
a nie posłuchały ich owce. Ja jestem bramą.
Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zba
wiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwi
sko. Złodziej przychodzi tylko po to, aby kra 
ść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to,
aby owce miały życie, i miały je w obfitości».
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4. Niedziela Wielkanocna - 30 kwietnia
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących
się w tym Sanktuarium

13:00 Dziękczynna za przeżyte 50 lat małżeństwa z prośbą
o błogosławieństwo w zdrowiu na pozostałe lata

19:00 Zbiorowa
20:30 Śp. Jan, Katarzyna i Liliana, o radość życia wiecznego

Poniedziałek - 1 maja - Św. Józefa, rzemieślnika
8:00 Zbiorowa

18:00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Moniki
i Skylar z okazji urodzin

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 2 maja
8:00 Zbiorowa

    18:00 Śp. Marek Bożek w 6-tą rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Środa - 3 maja - Uroczystość NMP, Królowej Polski
8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 Śp. Anna i Jan Podsada
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 4 maja
8:00 Zbiorowa

    18:00 Śp. Władysław Wilisowski
19:00 Zbiorowa

Piątek - 5 maja
8:00 Zbiorowa

    18:00 Zbiorowa
19:00 Wynagradzająca Sercu Pana Jezusa

Sobota - 6 maja - Św. Apostołów Filipa i Jakuba
8:00 Zbiorowa

    17:00 W Intencji Chorych
19:00 Zbiorowa



1 maja jest dniem, w którym Kościół katolicki czci św.
Józefa - patrona ludzi pracy. Tego dnia Kościół podkreśla rów-
nież szczególną rolę pracy w życiu i w rozwoju każdego czło-
wieka.

Święty Józef był mężem Maryi. Jego święto obchodzimy
dwa razy w roku: 19 marca - jako Oblu bień -
ca Matki Bożej i 1 maja - jako wzór i patrona
ludzi pracy.

Całe swe życie św. Józef ciężko praco-
wał. Ewangelie określają go mianem faber,
przez co rozumiano rzemieślnika naprawia-
jącego narzędzia rolnicze i przed mioty drew-
niane. To właśnie praca, a nie kontemplacja,
pokuta czy uczynki miłosierdzia, stała się dla
św. Józefa źródłem uświęcenia.

Dzień 1 maja, świętem Józefa rzemieśl-
nika ogłosił papież Pius XII, zwracając się
24 kwietnia 1955 r. do Katolickiego Stowa -
rzyszenia Robotników Włoskich i nadając
w ten sposób religijne znaczenie świeckie-
mu, obchodzonemu na całym świecie od
1892 r. Świętu Pracy. Tego dnia Kościół
w sposób szczególny zwraca uwagę na pracę
w aspekcie wartości chrześcijańskich, jak
również społecznych, ogólnoludzkich i naro-
dowych.

Sobór Watykański II w dusz pasterskiej
konstytucji o Kościele w świecie współcze-
snym „Gauduim et spes” („Radość i nadzie-
ja”) podkreśla, że „człowiek jest podmiotem
oraz głównym wykonawcą pracy i w świetle
tej prawdy można dobrze pojąć zasadniczy
związek istniejący pomiędzy osobą, pracą i społeczeństwem”.

Ludzka działalność - przypomina Sobór Watykański II –
„pochodzi od człowieka i jest ukierunkowana na człowieka”.
„Zgodnie z planem i wolą Bożą powinna ona służyć rzeczywi-
stemu dobru ludzkości i pozwalać człowiekowi, jako jednost-
ce i jako członkowi społeczności, na rozwijanie i wypełnianie
jego integralnego powołania”.

Papież Jan Paweł II w encyklice „Laborem exercens”
pod kreślił, że „aby wypełnić to zadanie, trzeba pogłębiać „rze-
telną duchowość ludzkiej pracy”, mocno zakorzenioną
w „Ewan gelii pracy”, a wierzący są powołani do głoszenia
i świadczenia o chrześcijańskim znaczeniu pracy pośród
swych rozlicznych zajęć”.

W encyklice tej Jan Paweł II analizował problematykę
pracy we współczesnym świecie. Rozwijał ideę pierwszeń-

stwa osoby ludzkiej wobec rzeczy i samej pracy, która powin-
na być środkiem utrzymania i pomnażania dobrobytu kraju
oraz samorealizacji człowieka. Papież pisał też o uprawnie-
niach pracowników i o roli związków zawodowych.

Hugo Hoever w „Żywotach świętych na każdy dzień”
pod kreślił, że wspomnienie św. Józefa Ro -
botnika ukazuje „szczególną godność zna-
czenia pracy ludzkiej i jest wyrazem zrozu-
mienia i poszanowania jej roli w duchowym
rozwoju człowieka, a także okazją do złoże-
nia hołdu tym jej wartościom, które pozwa-
lają stosunki między ludźmi ją wykonujący-
mi oprzeć na zasadach pokoju społecznego -
dalekich od niezgody, gwałtu i nienawiści”.

„Św. Józef, cieśla z Nazaretu, małżonek
Najświętszej Marii Panny i opiekun Chrys -
tusa, jest obecnie otoczony osobistym kul-
tem jako uosobienie godności człowieka pra-
cy, a także opatrznościowy opiekun robotni-
czej rodziny” - pisze Hoever.

Do Polski kult św. Józefa dotarł na prze-
łomie XI i XII w., ale największy jego roz-
wój nastąpił w XVII i XVIII w. Kult ten pro-
pagowali karmelici i siostry wizytki. Obec -
nie centralnym ośrodkiem kultu św. Józefa
jest w Polsce sanktuarium św. Józefa w Ka -
liszu. W kraju jest ok. 270 świątyń pod wez -
wa niem św. Józefa, w tym kilkanaście pod
wezwaniem św. Józefa Robotnika.

Święty Józef jest patronem licznych sto-
warzyszeń i zgromadzeń zakonnych. To tak-
że patron cieśli, stolarzy, rzemieślników, in -

ży nierów, grabarzy, wychowawców, podróżujących, wypę-
dzonych, bezdomnych i umierających. Wzywany jest także
w przypadku chorób oczu i w sytuacjach beznadziejnych,
zwłaszcza braku dachu nad głową. Do św. Józefa modlą się
narażeni na pokusy.

Świętego Józefa jako patrona obrali sobie też polscy księ-
ża – więźniowie obozu koncentracyjnego w Dachau. Złożyli
oni przysięgę, że w razie oswobodzenia, co roku będą spoty-
kać się w miejscu kultu świętego Józefa w Kaliszu, by mu
dzię kować za ocalenie. Obóz został wyzwolony 29 kwietnia
1945 r. Ocaleni księża z Polski do końca życia wypełniali zło-
żone przyrzeczenie i pielgrzymowali do Kalisza, dziękując za
ocalenie. Ostatni z nich, ks. Leon Stępniak, zmarł w 2013 ro -
ku.

Źródło: deon.pl

1 maja - św. Józefa, patrona ludzi pracujących1 maja - św. Józefa, patrona ludzi pracujących



Ile razy można przyjąć sakrament
namaszczenia chorych?

"Choruje ktoś między wami? Niech sprowadzi prezbiterów
Kościoła, by się modlili nad nim i namaścili go olejem. A mo -
dlitwa pełna wiary będzie dla chorego ratunkiem i Pan go po -
dźwignie, a jeśliby popełnił grzechy, będą mu odpuszczone" -
czytamy w liście Jakuba Apostoła.

"Chrystus daje swoje zbawienie poprzez sakramenty, a oso-
bom dotkniętym chorobą lub kalectwem daje je w sposób szcze-
gólny poprzez łaskę namaszczenia chorych" - powiedział papież
Benedykt XVI w czasie pielgrzymki do Francji z okazji 150.
rocznicy objawień maryjnych w Lourdes, 15 września 2008 r.

Katechizm Kościoła Katolickiego wskazuje, że "pierwszą
łaską sakramentu namaszczenia chorych jest łaska umocnienia,
pokoju i odwagi, by przezwyciężyć trudności związane ze sta-
nem ciężkiej choroby lub niedołęstwem starości".

"Sakrament namaszczenia chorych jest sakramentem uz -
drowienia, który obejmuje dwa obszary życia człowieka - du -
chowy i cielesny. Na miarę otwarcia w wierze na łaskę, Bóg po -
maga danej osobie przyjąć i przeżyć cierpienie wpisane w cho-
robę. Owocem tego jest np. wewnętrzny pokoju, swego rodzaju
zgoda na rzeczywistość, której po ludzku nie da się zmienić" -
powiedział PAP kapelan Ośrodka Hospicjum Domowe NZOZ
ks. Krzysztof Stąpor. Przyznał, że zdarzają się także przypadki,
że osoby, które przyjęły sakrament namaszczenia chorych do -
świadczyły uzdrowienia fizycznego, choć, jak zaznaczył - nie są
one częste.

Ks. Stąpor wyjaśnił, że "dzięki łasce pokoju wewnętrznego
człowiek może głębiej przeżyć sakrament eucharystii, czyli
wejść w komunię z Bogiem". "Podobnie, jak w relacjach mię-
dzyludzkich, jeśli jesteśmy spokojniejsi, łatwiej nam słuchać
drugiej osoby, wejść z nią w głębszą relację" - powiedział kape-
lan.

Papież Benedyk XVI zwrócił uwagę, że sama św. Berna -
detta Soubirous w swoim życiu cztery razy przyjęła sakrament
namaszczenia chorych.

Zaznaczył, że "obecność Chrystusa uwalnia od izolacji spo-
wodowanej bólem". "Człowiek nie cierpi już w osamotnieniu,
lecz upodabnia się do Chrystusa, który ofiarowuje się Ojcu".

Kodeks Prawa Kanonicznego wskazuje, że sakrament na -
maszczenia chorych można przyjmować kilka razy w ciągu ży -
cia. Dotyczy to osób, które "po wyzdrowieniu znowu ciężko
zachorują lub jeśli w czasie trwania tej samej choroby niebez-
pieczeństwo stanie się poważniejsze" - czytamy w dokumencie.
Dodano w nim, że "osoby osłabione w podeszłym wieku, choć-
by nie występowały u nich objawy rozpoznanej choroby bądź
nie zagraża im niebezpieczna choroba, mogą przyjąć sakrament
namaszczenia chorych".

Wyjaśniono, że osoby proszące do sakrament powinny być
"w stanie łaski uświęcającej".

Kościół dopuszcza, by sakrament udzielać także dzieciom,
"jeżeli osiągnęły taki poziom umysłowy, że ten sakrament może
im przynieść pokrzepienie". Dotyczy to zwłaszcza dzieci, któ-

rych życie jest poważnie zagrożone np. przez choroby nowo-
tworowe.

Zgodnie z kodeksem - sakrament może zostać udzielony
także "chorym, którzy stracili przytomność lub używanie rozu-
mu, jeżeli istnieje prawdopodobieństwo, że jako wierzący pro-
siliby o to, gdyby byli przytomni"

Nie udziela się go natomiast osobom zmarłych oraz tym,
które "uparcie trwają w jawnym grzechu ciężkim".

Sakrament namaszczenia można przyjąć w ciągu roku po
Mszy św. w koś ciele, w zakrystii, w szpitalu, w domu podczas
comiesięcznej wizyty kapłana z komunią św. oraz w przypadku
pogorszenia się stanu zdrowia po wezwania kapłana z posługą
sakramentalną.

Natomiast "wierni, którzy znajdujący się z jakiejkolwiek
przyczyny w niebezpieczeństwie śmierci, powinni być umoc-
nieni komunią świętą na sposób wiatyku" - czytamy w kan. 921
kodeksu. Dodano, że "udzielenia wiatyku chorym nie należy
zbytnio odkładać".

Zgodnie z Instrukcją Episkopatu Polski dotyczącą posługi-
wania chorym i umierającym z 7 czerwca 2017 r. "wiernych
udających się na leczenie do szpitala, a zwłaszcza przed poważ-
ną operacją, należy zachęcać, aby, jeśli to możliwe, przyjęli
sakrament pokuty i namaszczenia w swojej parafii. Jeśli tego nie
uczynią w parafii, powinni o te sakramenty prosić kapelana
szpitala" - wskazuje dokument.

KRÓLOWO NIEBA

- Królowo nieba, wesel się, Alleluja!

- Bo Ten, któregoś nosiła, Alleluja!

- Zmartwychwstał, jak powiedział, Alleluja!

- Módl się za nami do Boga, Alleluja!

- Raduj się i wesel, Panno Maryjo, Alleluja.

- Bo zmartwychwstał Pan prawdziwie, Alleluja.

Módlmy się:

Boże, któryś raczył uweselić świat przez Zmar -

twych wstanie Syna Swe go, Pana naszego Jezusa

Chrystusa, daj prosimy, abyśmy przez Jego Rodzi -

cielkę, Maryję Pannę, dostąpili radości życia wiecz-

nego. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

- Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu.

- Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków.

Amen.

- Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać, Panie.

- A światłość wiekuista niechaj im świeci.

- Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.



Najświętsza Maryja Panna Królowa PolskiNajświętsza Maryja Panna Królowa Polski

Kościół w Polsce 3 maja oddaje cześć Matce Bożej,
uznając ją za ‘Królową’ narodu polskiego. Już król Jan
Kazimierz w katedrze lwowskiej uznał Maryję za Królową
swoich państw, a w szczególności Królestwa Polskiego.
W obchodach millennium Chrztu Polski kard. Stefan Wy -
szyński oddał cały naród w macierzyńską niewole Maryi
na następne tysiąclecie. Maryi Jan Paweł II za wie -
rzył cały swój pontyfikat.

Poeta Grzegorz z Sambora w połowie
XVI wieku nazwał Maryję ‘Królową Polski
i Polaków’. Zwycięstwo nad Szwedami
i cu downa obrona Jasnej Góry, przypisywa-
na wstawiennictwu Maryi, sprawiły, że Po -
lacy uznawali Maryję za szczególną orę -
downiczkę i patronkę Królestwa Polskiego.

Król Jan Kazimierz w 1656 roku zło-
żył swoje ślubowanie i obrał Maryję za
Królową swoich państw, w szczególno-
ści Królestwa Polskiego. Przed cu -
dow nym obrazem Matki Bożej Łas -
kawej we lwowskiej katedrze ogło-
sił, że ‘Wielka Boga-Człowieka Ma -
t ka, Najświętsza Dziewica’ jest sz -
cze gólną patronką Królestwa Pol -
skiego. Ślubował szerzyć Jej cześć,
wystarać się u Stolicy Apostolskiej
o pozwolenie na obchodzenie święta
NMP Królowej Korony Polskiej, przy-
rzekał wprowadzić w kraju sprawiedliwość
spo łeczną i ulżyć losowi chłopów pańszczyźnianych.

Wtedy też nuncjusz papieża w śpiewanej Litanii do
Naj świętszej Maryi Panny trzykrotnie powtórzył wezwa-
nie: ‘Królowo Korony Polskiej, módl się za nami’. Zostało
to przyjęte z entuzjazmem.

Jan Kazimierz nie był pierwszym władcą, który odda-
wał swoje państwo w szczególne władanie Maryi. Król
fran cuski Ludwik XIII, w 1638 roku ogłosił Maryję
Wniebowziętą patronką Francji, a 15 sierpnia ustanowił
jako święto narodowe.

Ślubowanie Jana Kazimierza odbyło się we Lwowie,
ale w powszechnym przekonaniu to ikona częstochowska
była najlepszym typem obrazu Królowej Polski. Korono -
wanie obrazu częstochowskiego papieskimi koronami
w 1717 roku tylko umocniło te przekonania.

Śluby Jana Kazimierza zostały spełnione dopiero po
odzyskaniu niepodległości w 1918 roku, kiedy Episkopat
Polski zwrócił się do Ojca Świętego prosząc o wprowa-

dzenie święta ‘Królowej Polski’. Papież Benedykt XV ze -
zwolił w 1920 roku, aby to święto było obchodzone
3 maja, w rocznicę uchwalenia pierwszej polskiej Kon -
stytucji.

Papież Pius XII, w październiku 1943 roku, poświęcił
całą rodzinę ludzką Niepokalanemu Sercu Maryi. Zaraz po

wojnie, w 1945 roku, kardynał August Hlond
wraz z całym Episkopatem Polski odnowił na
Jasnej Górze akt poświęcenia się i oddania
Matce Bożej. Wraz z milionową rzeszą wier-
nych ponowił także śluby Jana Kazimierza.

W sierpniu 1956 roku, na apel u -
wię zionego wtedy prymasa kardynała
Stefana Wyszyńskiego, cały naród od -
dał się w opiekę Najświętszej Maryi,

Dzie wicy-Wspomożycielce. Na Jasnej
Górze Episkopat ponowił śluby, jakie
złożył Jan Kazimierz. W maju następne-

go roku wszystkie diecezje i parafie
od dały się w opiekę Maryi.

Papież Jan XXIII w 1962 roku
ogłosił, że Maryja Królowa Polski
jest główną patronką kraju i Opie -
kunką narodu. W roku 1965, na
zwień czenie Wielkiej Nowenny, cały
naród, diecezje, parafie, rodziny i ka -
ż dy z osobna, oddane zostały w świę-

te niewolnictwo Maryi.

Trzeciego maja 1966 roku, w roku obchodów
tysiąclecia Chrztu Polski, prymas Stefan Wyszyński,
w obecności całego Episkopatu i wielotysięcznych rzesz
wiernych oddał w niewolę Maryi nowe tysiąclecie Polski.
W obchodach Millennium Chrztu Polski brał udział kardy-
nał Karol Wojtyła.

Na uroczyste celebrowanie tysiąclecia Chrztu Polski
zaproszony został papież Paweł VI. Nie mógł jednak przy-
być, gdyż ówczesne władze się temu sprzeciwiły.

Kiedy zatem papieżem został Jan Paweł II, pielgrzy-
mował do Częstochowy, ilekroć był w Polsce. To właśnie
on zawierzył cały swój pontyfikat Matce Bożej ‘Totus
Tuus’ i wielokrotnie oddawał Polskę, cały świat, poszcze-
gólne stany w opiekę Maryi.

Maryi, patronce Polski, pokłonił się także papież
Fran ciszek, celebrując z wiernymi 1050-lecie Chrztu Pol -
ski.

Źródło: deon.pl



NabożeństwoNabożeństwo
Majowe Majowe 

codzienniecodziennie
o godz. 18:45o godz. 18:45

Nowenna do Matki Bożej NieustającejNowenna do Matki Bożej Nieustającej
Pomocy w środy po nabożeństwie majoPomocy w środy po nabożeństwie majo--

wym.wym.

Kwiecień: O kulturę wyrzeczenia się przemocy
Módlmy się o większe propagowanie kultury rezygnacji z przemocy, do której pro

wadzi coraz rzadsze używanie broni, zarówno przez państwa, jak i obywateli.

Maj: Za ruchy i grupy kościelne
Módlmy się, aby ruchy i grupy kościelne każdego dnia na nowo odkrywały swoją misję ewangelizacyj

ną, oddając swoje charyzmaty na służbę w potrzebach świata.

IN T E N C J E PA P I E S K I E J ŚW I ATO W E J SI E C I MO D L I T W Y - 2023

  
Zaprasza 

 
Na spotkanie  

30 kwietnia 2023 godz. 14:00 
 

 
 

W programie wielkanocne  
 

 
 

Zofii Bukowskiej 
 

Spotkanie prowadzi Alina Szymczyk  
 

SPOTKANIA MĘSKIE 
Spotkania odbywają się w każdą pierwszą sobotę miesiąca

o godz. 8:00 rano. Rozpoczynamy Mszą świętą, po niej Adoracja
Naj świętszego Sakra mentu i wspólny różaniec oraz spotkanie
braterskie w JOM.

Spotkania mają na celu pomóc mężczyznom bardziej zrozu-
mieć siebie w relacji do Boga i bliźniego, konstruktywnie przeży-
wać swoje wewnętrzne konflikty, odkryć i umocnić swoją war-
tość oraz z pasją realizować zadania, jakie Bóg im powierza.

Spotkania prowadzi o. Marek Janowski, SJ
Serdecznie zapraszamy!

Sobota, 6 maja,Sobota, 6 maja,
godz. 8:00godz. 8:00

Pierwsza sobota miesią-
ca, godz. 17:00

Msza św. w intencji cho-
rych z udzieleniem

sakramentu Namasz -
czenia chorych.



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dzisiaj (30.04) Zrzeszenie Literatów Polskich zaprasza na spo-
tkanie „Wiosenne strofy”. Początek spotkania w kawiarence
o godz. 14:00.

***
Zapraszamy na nabożeństwa majowe, które odprawiać będzie-
my przed Mszą wieczorną, o godz. 18:45. W środę nowenna do
Matki Bożej Nieustającej Pomocy rozpocznie się po nabożeń-
stwie majowym.

***
W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy:
w poniedziałek św. Józefa rzemieślnika, we wtorek św. Atana -
zego, biskupa i doktora Kościoła; w środę uroczystość Naj -
świętszej Maryi Panny, Królowej Polski; w czwartek św. Flor -
iana; w sobotę święto Apo stołów Filipa i Jakuba.

***
W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i pierwsza
sobota miesiąca: 
- w czwartek po Mszy św. wieczornej - Godzina św.;  
- w piątek o godz. 19:00 Msza św. wynagradzająca Naj -
świętszemu Sercu Pana Jezusa. Spowiadamy rano przed Mszą
od godz. 7:30 i po południu od 17:30; 
- w sobotę, po Mszy św. o godz. 8:00 zapraszamy na spotkanie
Męskiej Grupy Różańcowej. O godz. 17:00 Msza św. dla cho-
rych.

***
Zapraszamy do korzystania z naszej biblioteki i kawiarenki. Po
niedzielnych Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można spotkać się
tam przy filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni
Smakowski Deli.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa.
Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życze-
nia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego
tygodnia. Szczęść Boże!

o. Tomasz Szymczyk SJ

W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz
do biblioteki 

(od 10:30 do 13:00) 
Sponsorem ciast jest Smakow ski Deli
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